平成３０年３月１６日
 卒業生の皆さん
 保 護 者 様

練馬区立開進第二中学校
生活指導部・保健体育科

柔道着のリサイクルについて

 卒業生の皆さん、卒業おめでとうございます。保護者の皆様、日頃より本校の教育活動

にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では保健体育科の授業では柔道を中心に武道の授業を展開しております。こ

れまでは男子のみに購入をしていただいておりました柔道着を学校保管の下、授業時に貸

し出すことにしました。

 つきましては、卒業生の皆さんにお願いです。今後、不要の柔道着がございましたら。

後輩たちのため寄付していただけたら幸いです。

 保護者の皆様、趣旨にご理解をいただけるようでしたら、直接学校に持参していただく

か、または在校生に預けるなどでもかまいませんので、ご協力をお願いいたします。

◇柔 道 着（上下・帯）

＊名前が入っていてもかまいません。こちらで消します。

◇持参方法 ・生徒が持ち込む場合は、事前に連絡をして放課後１６

      時以降にお願いいたします。

      ・保護者の方がお持ちになる場合は、職員室までお願い

      いたします。

      ・在校生やどなたかに預ける場合は、名前などメモを添

      えてお願いしてください。

◇受付時期  いつでもかまいません。進路先で使わなくなってから

      でもかまいません。

大切に使わせていただきます。

ご協力いただける他の方々にもお知らせいただけますと助かります。

問い合わせ先

練馬区立開進第二中学校

髙梨 耕祐・保健体育科

０３－３９９３－１３４８